
Администрация Ржаксинского района 

Тамбовской области 

Отдел образования администрации 

Ржаксинского района Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 02 »  марта  2020 г.                   р. п. Ржакса                                      № 44  
 

 

О проведении  мониторинга состояния выбранных предметов на сдачу ЕГЭ 

выпускниками 11 классов и ОГЭ, ГВЭ выпускниками 9 классов в 2020 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего  образования, утвержденными приказами Министерства образования 

и науки РФ от 07.11.2018 № 1513,и от 07.11.2018 № 1512, на основании 

заявлений на сдачу ЕГЭ и ОГЭ,ГВЭ выпускников 9 и 11 классов в 

образовательное учреждение, в котором они осваивают образовательные 

программы основного общего образования, среднего общего  образования в 

2020 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг состояния выбранных предметов на сдачу ЕГЭ 

выпускниками 11 классов и ОГЭ, ГВЭ выпускниками 9 классов (далее - 

мониторинг) с 03 по 10 марта 2020 года. 

2. Утвердить список рабочей группы для проведения мониторинга 

согласно приложению № 1. 

3. Назначить ответственного за проведение мониторинга Е.П. Новикову,  

ведущего специалиста отдела образования администрации района. 

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений (далее - МБОУ) (Леонов А.В., Рязанова Т.В., ): 

4.1. Принять участие в мониторинге. 

4.2. Назначить ответственного за проведение мониторинга по МБОУ. 

4.3. Представить 10.03.2020 г. результаты мониторинга согласно 

приложению № 2 в электронном виде. 

5. Довести настоящий приказ до сведения руководителей МБОУ. 

6. Контроль за   исполнением  настоящего   приказа  возложить   на   

Е.П. Новикову ведущего специалиста отдела образования администрации 

района.  



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН  

приказом отдела образования  

администрации района  

от  02.03.2020 № 44 

 

 

 

 

 

Список рабочей группы  

для проведении  мониторинга состояния выбранных предметов на 

сдачу ЕГЭ выпускниками 11 классов и ОГЭ, ГВЭ выпускниками 9 классов в 

2020 году 

 

 

Руководитель группы  -  Новикова Е.П., ведущий специалист отдела 

                                           образования администрации района 

 

Члены группы              -  Матвеева О.П., директор МКУ «Информационно- 

                                          методический центр» Ржаксинского района 

 

                                       -  Карева Е.Е., заместитель директора по учебно- 

                                          воспитательной работе МБОУ «Ржаксинская СОШ 

                                          № 1 им. Н.М. Фролова» 

 

                                        - Федосеенко С.М., заместитель директора по 

  учебнвоспитательной работе МБОУ «Ржаксинская 

                                           СОШ№ 2 им. Г.А. Пономарева» 

 

                                          

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу отдела образования  

администрации района  

от  02.03.2020 № 44 

 

 

 

Мониторинга состояния выбранных предметов на сдачу ОГЭ, ГВЭ 

выпускниками 9 классов 

 
Наимено 

Вание 

ОУ 

(данные   

с учетом 

филиалов 

Рус 

ский 

язык 

Мате 

матика  

Физ 

ика 

Хи 

мия 

Инфор 

матика 

и ИКТ 

Биол 

огия 

Исто 

рия 

Геогр 

афия 

Иност 

ранные 

языки 

Обще 

ствоз 

нание 

Литер 

атура 

            

            

 

 

Мониторинга состояния выбранных предметов на сдачу ЕГЭ выпускниками 

11 классов 

 

 
Наимено 

вание 

ОУ(данные   

с учетом 

филиалов  

Рус 

ский 

язык 

Мате 

матика  

Физ 

ика 

Хи 

мия 

Инфор 

матика 

и ИКТ 

Биол 

огия 

Исто 

рия 

Геогр 

афия 

Иност 

ранные 

языки 

Обще 

ствоз 

нание 

Литер 

атура 

            

            

 

 

 


